
  
 

Velké náměstí 3 
383 01  Prachatice 
www.prachatice.eu 

e-podatelna@mupt.cz  
urad@mupt.cz  
ID DS: j5xbvr2 

IČO: 00250627 
DIČ: CZ00250627 

tel.: 388 607 111 
 

    
VÁŠ DOPIS ZNAČKY:    
ZE DNE:    
ČÍSLO JEDNACÍ: MUPT/44042/2024/Heč   
SPIS. ZN.: MUPT/38160/2024/02  
   
OPR. ÚŘEDNÍ OSOBA: Radek Hečko  
TELEFON: 388 607 505  
E-MAIL: rhecko@mupt.cz  
   
DATUM: 01. 07. 2024  
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
Stanovení přechodné úpravy provozu  

 
Městský úřad Prachatice, odbor komunálních služeb, dopravy a energetiky, jako věcně a místně 
příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a  
o změnách některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o provozu na pozemních 
komunikacích“), podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích a po 
předchozím písemném vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Jihočeského 
kraje, dopravního inspektorátu Prachatice č.j. KRPC–82206/čj-2024-020606 ze dne 27. 06. 2024, 
 

s t a n o v u j e 
 

žadateli: 
 

Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190, 339 01 Klatovy, IČ 45357307   
 
přechodnou úpravu provozu na silnicích III/14130, II/141, II/145, III/14528, podle 
předloženého DIO.  

Důvodem přechodné úpravy provozu je realizace stavby: Oprava komunikace II/14130 Kahov – 
Oseky – Zabrdský mlýn.  

Přechodná úprava provozu bude realizována v termínu od 15. 07. 2024 od 07:00 hodin do 
16. 08. 2024 do 15:30 hodin. 
 
Dopravní značení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci bude provedeno podle 
Zásad pro dopravní značení na pozemních komunikacích a je podmíněno dodržením dále 
uvedených podmínek: 
 

1) Dopravní značení bude rozmístěno před zahájením akce odbornou firmou v souladu s 
požadavky „TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ a „TP 66 – Zásady 
pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“ a s ohledem na stávající dopravní 
značení;  
2) Vzájemná vzdálenost dopravního značení bude v obci nejméně 10 metrů a mimo obec alespoň 
30 metrů;  
3) Společné uspořádání dopravního značení na jednom sloupku musí odpovídat požadavkům „TP 
65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“. Je nutné dbát na to, aby každá 
dopravní značka byla včas viditelná a její umístění nepředstavovalo ohrožení pro účastníky 
silničního provozu.  
4) Po ukončení prací je nutné veškeré dopravní značení bezodkladně odstranit.  



 

Strana 2/3 

5) Uzavření silnice bude zajišťováno dvěma osobami pro tento účel řádně proškolenými, 
ustrojenými a vybavenými.  
6) Městský úřad Prachatice, odbor komunálních služeb, dopravy a energetiky a Policie ČR, si 
vyhrazují právo toto ustanovení změnit nebo doplnit, pokud to bude vyžadovat veřejný zájem. 
7) Zodpovědná osoba za přechodnou úpravu provozu je Václav Sedlák, telefon 775 705 459. 
 
 
Odůvodnění 

Dne 14. 06. 2024 žadatel, Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190, 339 01 Klatovy, IČ 45357307, podal 
žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích III/14130, II/141, II/145, III/14528. 
Přechodná úprava provozu bude provedena podle předloženého DIO, které je nedílnou součástí 
tohoto opatření obecné povahy.  

Přechodná úprava provozu bude realizována v termínu od 15. 07. 2024 od 07:00 hodin do 16. 08. 
2024 do 15:30 hodin. Důvodem přechodné úpravy provozu je realizace stavby: Oprava 
komunikace II/14130 Kahov – Oseky – Zabrdský mlýn.  

K žádosti bylo přiloženo souhlasné vyjádření dotčeného orgánu - Policie ČR, dopravního 
inspektorátu Prachatice. Městský úřad Prachatice, odbor komunálních služeb, dopravy a 
energetiky návrh stanovení přechodné úpravy provozu na dotčených pozemních komunikacích 
projednal s jejich vlastníky, a jejich písemné vyjádření tvoří podklady tohoto opatření obecné 
povahy.  

Protože navržené přechodné dopravní značky ukládají účastníkům provozu povinnosti odchylné 
od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích, stanovuje se přechodná úprava provozu 
formou opatření obecné povahy. V případě stanovení přechodné úpravy provozu se dle § 77 odst. 
5 zákona o provozu na pozemních komunikacích návrh opatření obecné povahy nedoručuje ani se 
nevyzývají dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.  

 
Poučení 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky 
podle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu.  

 
Otisk razítka 

 
 
 
 
 
Radek Hečko 
referent odboru komunálních služeb, dopravy a energetiky  
 
 
 
 
 
Příloha 
DIO 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

Toto opatření obecné povahy, vč. přílohy, musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce 
Městského úřadu Prachatice, Městského úřadu Husinec, Obecního úřadu Dvory, Obecního úřadu 
Zábrdí, Obecního úřadu Kratušín.  

. 



 

Strana 3/3 

Vyvěšeno dne:  ………………………….. Sejmuto dne:  ……………………………. 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 
 
 
 
Rozdělovník 
 
 
Obdrží se žádostí o vyvěšení na úřední desku: 
 

Městský úřad Prachatice, odbor vnitřních věcí 
Městský úřad Husinec, IDDS: vn6bdxj 
Obecní úřad Dvory, IDDS: umsb7nt 
Obecní úřad Zábrdí, IDDS: vb8eeb9 
Obecní úřad Kratušín, IDDS: zgfb8by 
 
Účastníci řízení (IDDS s dokladem o doručení): 
Silnice Klatovy a.s., IDDS: tqasgee 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb 
 

Dotčené orgány státní správy (IDDS s dokladem o doručení): 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, IDDS: eb8ai73 (Č.j.: KRPC 82206/2024) 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-07-01T10:14:02+0000
	Not specified




